多摩市農業委員会協議会要点録

日時：令和7年7月28日（月）　午後2時8分～3時12分

場所：多摩市役所 第２庁舎会議室

出席委員：1番 小島豊 委員　 2番 萩原重治 委員　3番 伊藤忠男 委員　5番 澤登早苗 委員

　　　 　   7番 柚木実 委員　8番 増田保治 委員　10番 新倉隆 委員　 12番 太田盛久 委員

　　　　　13番 熊野美幸 委員　 14番 青木幸子 委員　15番 増田実生 委員

1
中央大学情報農学部（仮称）（アグリ・チャレンジ・プログラム）について

▶大学側から説明が行われた。

2
第６５回企業的農業経営顕彰事業の実施について（協議）

▶伊藤委員の推薦書の内容について協議し、決定した。

3
視察研修について（協議）

▶場所は小田原とする。時期は事務局が小田原市と調整することとなった。

4
農地パトロールについて（報告）

▶日程について確認した。

5
「農地保全・利活用促進月間」の実施について（報告）

▶多摩市は１０月に実施することを確認した。

6

令和７年度東京都指導農業士の認定申請に係る事務手続き及び推薦の依頼に

ついて（報告）

▶該当者がいる場合は事務局まで報告していただくこととなった。

7

農業委員・推進委員研修会の開催について（報告・協議）

▶8月26日(火)に、農業委員会総会・協議会と同日開催となったため、13時から総会・協議会

を行い、13時30分から16時00分まで研修会に参加する。研修会終了後、農業委員会総会・協

議会を再開することとなった。